
平成２３年３月１７日 

 

各 加 盟 団 体 長 様 

 

（財）長崎県剣道連盟 

会長 三 原  茂 

                               [公印省略] 

 

 

東日本大震災への義援金協力依頼について 

 

謹啓 春陽の候、貴協会に於かれましては新年度の準備等でご多忙の事と存じます。 

日頃より本県剣道連盟の諸事業にご協力頂き厚くお礼を申し上げます。 

 さて、東日本大震災は大地震、大津波のみならず原発事故まで発生する未曽有の

大惨事で日本列島は今まさに非常事態であり、一大国難に直面しています。被害状

況等を見聞し、その凄まじさに言葉も見つかりません。そのような中でも被害者の

方々の人的混乱も無く、礼儀正しく整然とした様子に真の日本人の姿を垣間見た思

いが致しました。 

 ところで、本県剣道連盟としてもこの大災害に何か支援、協力すべき事が無いか

会長を中心に模索しましたが、義援金を送る事ぐらいしか思い浮かびません。 

 そこで、各協会に於かれましては、会員の方々へ義援金の呼び掛けを行なって頂

くようお願い申し上げます。来月（４月）２０日迄に各協会でまとめて下記宛へ  

ご送金頂くようご協力をお願い致します。 

（財）長崎県剣道連盟有志一同の名義で責任を持って、しかるべき方法で被災地へ

届くよう手続きを致します。 

 どうか出来るだけ多くの方々にご協力頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

■ 送金先  〒８５０－００３６ 長崎市五島町５－３４ 

                   トーカンマンション１－Ｅ   

 （財）長崎県剣道連盟 宛 

                 電話 ０９５－８２６－５２２０ 

 

■ 振込先   十八銀行  大浦支店   普通預金  ＮＯ, ００１２８３１ 

                                 口座名  財団法人 長崎県剣道連盟 

                            会 長  三 原   茂 


